*Dulcis est.
Pro. 20. 17.
Pro. 9. 17.*

*Est Confu-
sio Catholi-
corum.*

etiam horis antelucanis? Itaq; in hoc capite, & inter eos, qui pane mendacii pascuntur, primas habet perfidia, in primis vero hæresis. Sicut enim iuxta dictum Pauli, *fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi*: ita perfidia ex eodem auditu, auditus vero ille ex verbo Diaboli, quod est mendacium, ortum habet. Demonstravimus id aliquando exemplis ex ipsa scriptura depromptis, proinde non est, quod in eo diutius immoremur. Porro pseudopolitia secundum locum iure suo sibi hic vendicat, imo dubitarim an non primum; tam enim est in promovendo mendacio impudens, ut non operibus modo, sed & verbis hoc testetur. O desendum hominum genus. Ad eone aut cœci estis, ut tam apertas diaboli technas non videatis: aut obdurati, qui & videntes & volentes, artes ipsius, ac mendacium cōtra veritatem, cuius nomine Christus ipse se appellavit defendatis? Denique pane hoc mendacii, pascuntur omnes impostores, calumniatores, astuti, fraudulentis, hypocritæ, adulescentes, hisque similes, quorum in omni statu, proh dolor est ingens numerus.

Alter panis Sathanæ, est panis avaritiæ, qui ita visui & oculis convenit, ut à spiritu sancto *concupiscentia oculorum* nuncupetur. De hoc pane sapius disserit sapiens integris nonnūquam capitibus, præfer-

1. Eo pascuntur infideles.

Ro. 10. 17. Dom. 1. Ad iuent. con. 2.

2. Pseudopolitici.

3. Multa hominum genera.

SECVN- DVS panis avaritiæ ad oculos spectat.

1. Ioa. 2. 16.

Ecl. 31. 29.
Abomina-
bilis omnib.

Exemplo
Nabal.

1. Reg. 25. 11

Modi varij
panem huc
frangendi,

Malū quod
innadit.
Isa. 56. 11.

præsertim in Ecclesiastico, ubi & illud aua-
ros perstringens habet in *nequissimo pane*
murmurabit Ciuitas, Contra istos enim qui
panē diuitiarum, nequiter colligunt, & ne-
quius retinent, tota ciuitas murmurare cō-
suevit; quod murmur DEVS approbat;
subiungitur enim, & *testimonium nequitie*
illius verum est. Talis fuit ille Nabal, quem
& vxor sua Abigail stultum & iniquum,
& famuli filium Belial (notent hæc epi-
theta auari) vocant; à quo cum Dauid,
qui multa in illum beneficia contulerat, pe-
tisset aliquid edulij, pro se, & pro illis, quos
secum habebat in deserto, dum fugeret
Saul, respondet Nabal, *tollam ergo panes meos,*
& dabo viris, quos nescio vnde sint? &c.
pro qua stultitia & auaritia sua, ita fuisse
punitus à Dauide, vt neque ipse, neq; quis-
quam hæredum eius remansisset viuis ad
diem sequentem, nisi Abigail iram Da-
uidis emolliuisset placatumq; reddidisset.
Quis verò recensabit, vel modos quibus
hunc panem Sathan suis frangit, vel homi-
num millia, quos ita pastos suæ subijcit po-
testati? Modi ex multis sunt pauci isti, furta,
rapinæ, sacrilegia, fraudes varij generis, si-
militer vsuræ, tum apertæ, tum palliatæ.
Personas verò quis numerabit, cum sint in-
numeræ in omni hominū genere? Audi pro-
phetam hac de re differentē. *Omnes in viam*
suam